
Aufgrund des Beschlusses der Gemeindevertretung der Marktgemeinde Bezau vom 21. 11.2022
werden die Entgelte für die Anstalten, Betriebe & Einrichtungen der Marktgemeinde Bezau für das
Jahr 2023 wie folgt festgesetzt:

l. Landwirtschaftskammerumlage

2. Kommunalsteuer

3. Fremdenverkehrsbeiträge

Einheit

Hebesatz

Einheit

Hebesatz

Einheit

Hebesatz

Jahr 2023

800

Jahr 2023

3,00

Jahr 2023

0,80

4. Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen/Kindergarten

Normaltarif gem. Tarifmodell der Vbg. Landesregierung monatlich (Stand jeweils zum Sept. des Vorjahres).

25 Wochenstunden (4-Jährige)

27, 5 Wochenstunden (4-Jährige)

30 Wochenstunden (4-Jährige)

32, 5 Wochenstunden (4-Jährige)

25 Wochenstunden (5-Jährige)

27,5 Wochenstunden (5-Jährige)

30 Wochenstunden (5-Jährige)

32, 5 Wochenstunden (5-Jährige)

***Stichtag: 01. 09. des jeweiligen Betreuungsjahrs

Beschluss GV

21. 11. 2022

21.11.2022
21.11.2022
21. 11. 2022

21. 11. 2022

21. 11.2022
21. 11.2022
21. 11.2022

Einheit

EUR

EUR

EUR
EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

Jahr 2023

38,57
45,87
53, 18

60,47

gratis

7,30
14,60
21,90

5. Familienhelferin

Familienhelferin pro Stunde

Halbtagseinsatz pro Stunde

Fahrzeit pro Stunde

Beschluss GV Einheit Jahr 2023

21.11.2022 EUR 5,50
21.11.2022 EUR 2,00
21. 11.2022 EUR 5,50

6. Schwimmbad-Eintritte (inkl. 13% Ust.)

Tageskarten
Erwachsene

Erwachsene ermäßigt

Jugend (15-18 Jahre)
Schüler (-14 Jahre)

Beschluss GV Einheit Jahr 2023

21. 11. 2022 EUR 6,20

21. 11.2022 EUR 5,60
21. 11.2022 EUR 4,40
21. 11.2022 EUR 3,10



Nachmittagskarten
Erwachsene

Jugend
Schüler

Abendkarte ab 17 Uhr

Gruppenkarten Jugend

Gruppenkarten Schüler
10-er Block Erwachsene

Saisonskarte Kinder

Saisonskarte Jugend
Saisonskarte Erwachsene

Saisonskarte Familie

Beschluss GV

21. 11. 2022

21. 11. 2022

21. 11. 2022

21. 11. 2022

21. 11. 2022

21. 11. 2022

21. 11. 2022

21. 11. 2022

21. 11. 2022

21. 11. 2022

21. 11. 2022

Einheit

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

Jahr 2023

4,80
3,40

2,50
3, 10

2,30
2,50

31, 50

27,40

33,60
49,80
90,90

7. Vermietung von Räumlichkeiten der Mittelschule Bezau

an außerschulische Institutionen oder Privatpersonen:

Turnhalle

Umkleideräume ohne Verwendung der Duschen

Umkleideräume mit Verwendung der Duschen

Bezeggsaal inkl. Kozertbestuhlung

Bezeggsaal inkl. Tische, Stühle, Bühne & Galerie

Seminarraum pro Abend

Seminarraum Tagespauschale

Foyer ink. Seminarraum pro Abend

Foyer ink. Seminarraum Tagespauschale
Schulküche

Werkraum

Tonraum

Gymnastikraum EG
Boulderraum

Klassenraum

Musiksaal

Reinigung

Haustechniker

WC-Betreuung
Sicherheitsdienst

Brandwache

Beschluss GV

21. 11. 2022

21. 11. 2022

21. 11. 2022

21. 11. 2022

21. 11. 2022

21. 11.2022
21. 11.2022
21. 11. 2022

21. 11. 2022

21. 11. 2022

21. 11. 2022

21. 11.2022
21. 11.2022
21. 11.2022
21. 11. 2022

21. 11. 2022

21. 11. 2022

21.11.2022
21. 11.2022
21. 11. 2022

21. 11. 2022

Einheit

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR
EUR
EUR

EUR

EUR

EUR

EUR
EUR

EUR

Jahr 2023

36,50
24,30

36,50

591,50

713,10
42,00

107,20
42,00

107, 20

50,00

50,00

36,50
36,50
36,50
36,50
36, 50

31, 00

36,50
24,30

Direktverr.

Direktverr.

8. Vermietung von Räumlichkeiten der Mittelschule Bezau
an Vereine

Turnhalle

Umkleideräume ohne Verwendung der Duschen

Umkleideräume mit Verwendung der Duschen

Bezeggsaal inkl. Kozertbestuhlung

Bezeggsaal inkl. Tische, Stühle, Bühne & Galerie

Seminarraum pro Abend

Beschluss GV

21. 11. 2022

21. 11.2022
21. 11. 2022

21. 11. 2022

21. 11. 2022

21. 11. 2022

Einheit

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

Jahr 2023

24,30

13,30
24,30

243,20

392,50

24,30



Seminarraum Tagespauschale

Foyer ink. Seminarraum pro Abend

Foyer ink. Seminarraum Tagespauschale
Schulküche

Werkraum

Tonraum

Gymnastikraum EG
Boulderraum

Klassenraum

Musiksaal

Reinigung

Haustechniker

WC-Betreuung
Sicherheitsdienst

Brandwache

21. 11. 2022

21. 11.2022
21. 11.2022
21. 11.2022
21. 11.2022
21. 11.2022
21. 11.2022
21. 11.2022
21. 11.2022
21. 11.2022
21. 11. 2022

21. 11. 2022

21. 11. 2022

21. 11. 2022

21. 11. 2022

EUR

EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR

EUR

EUR

EUR

63, 30

24,30
63,30
30,00
30,00
22,00
24,30
24,30
24,30
24,30
31,00
36,50
24,30

Direktverr.

Direktverr.

9. Vermietung von Räumlichkeiten der Mittelschule Bezau

an das Bildungshaus Bezau

Turnhalle

Umkleideräume ohne Verwendung der Duschen

Umkleideräume mit Verwendung der Duschen

Bezeggsaal inkl. Kozertbestuhlung

Bezeggsaal inkl. Tische, Stühle, Bühne & Galerie

Seminarraum pro Abend

Seminarraum Tagespauschale

Foyer ink. Seminarraum pro Abend

Foyer ink. Seminarraum Tagespauschale
Schulküche

Werkraum

Tonraum

Gymnastikraum EG
Boulderraum

Klassenraum

Musiksaal

Reinigung
Haustechniker

WC-Betreuung

Sicherheitsdienst

Brandwache

Beschluss GV

21. 11. 2022

21. 11. 2022

21. 11. 2022

21. 11. 2022

21. 11. 2022

21. 11. 2022

21. 11.2022
21. 11. 2022

21. 11. 2022

21. 11. 2022

21. 11. 2022

21. 11. 2022

21. 11.2022
21. 11. 2022

21. 11. 2022

21. 11. 2022

21. 11. 2022

21. 11.2022
21. 11. 2022

21. 11. 2022
21. 11.2022

Einheit

EUR
EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR
EUR
EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR
EUR

EUR

EUR

EUR

EUR
EUR
EUR

Jahr 2023

28,70
19,30
28,70

475,40

574,90

28,70

76,30
28,70
76,30
40,00

40,00

28,70

28,70
28,70
28,70
28,70

31,00

36,50
24,30

Direktverr.

Direktverr.

10. Vermietung von Räumlichkeiten des Sicherheitszentrum Bezau

an außerschulische Institutionen oder andere Personen gem. Hausordnung

Seminarraum pro Abend

Seminarraum pro Tag

Reinigung

Beschluss GV Einheit Jahr 2023

21. 11.2022 EUR 58,60
21. 11.2022 EUR 171,40
21. 11. 2022 EUR 33, 20



11. Vermietung von Räumlichkeiten des Sicherheitszentrum Bezau

an Vereine

Beschluss GV

Seminarraum pro Abend 21. 11.2022

Seminarraum proTag 21. 11.2022

Reinigung 21. 11. 2022

Einheit

EUR

EUR

EUR

Jahr 2023

24,30
59,70
31,00

12. Vermietung von Räumlichkeiten des Sicherheitszentrum Bezau

an das Bildungshaus Bezau

Beschluss GV

Seminarraum pro Abend 21. 11.2022

Seminarraum proTag 21. 11. 2022

Reinigung 21. 11. 2022

Einheit

EUR

EUR
EUR

Jahr 2023

28,70

76,30

31,00

13. Vermietung von Parkplätzen in der Tiefgarage des Sicherheitszentrum Bezau (inkl. 20% Ust.)

Miete pro Tag (24 Stunden)

Miete pro Monat (Mietdauer < l Jahr)

Staffelung bei Mietdauer von mindestens l Jahr:

Miete monatlich bei l - 5 Stellplätzen

Miete monatlich bei 6 - 9 Stellplätzen

Miete monatlich ab 10 Stellplätzen

Beschluss GV

21. 11.2022
21. 11.2022

21. 11. 2022

21. 11. 2022

21. 11. 2022

Einheit

EUR

EUR

EUR
EUR

EUR

Jahr 2023

6,00
71,00

61,00

54,00

48,00

14. Leistungen durch den Bauhof

Fachkraft

Hilfskraft

Carraro

Lindner Schlepper

Beschluss GV Einheit Jahr 2023

21. 11.2022 EUR 49,00
21. 11.2022 EUR 38,00
21. 11.2022 EUR 49,00
21. 11. 2022 EUR 49,00

Die Entgelte treten am 01.01.2023 in Kraft.

Gleichzeitig verlieren die Entgelte für das Jahr 2022 ihre Wirksamkeit.

Der Bürgermeister

Amtstafel und Veröffentlichungsportal
Veröffentlicht von: 29. 11.2022

Veröffentlicht bis:


